tractari debeat, tunc pro quolibet centenario dextrariorum principes et domini vna cum dui
tatibus cum ducentis armatis uiris bene expeditis nauigio seraient, quantum possunt. Preterea 
si dicti principes et domini cum duitatibus equites1) bellum siue gwerram agressi fuerint, 
tunc rurenses et villani terras dictorum principum et dominorum inhabitantes de quibuslibet 
sex mansis cum vno equo seraient et vno viro armis sibi decentibus expedito. Item si prefati 
domini [cum]0) duitatibus inimicorum terras intrauerint et ibi per exactiones, que vordinghe 
dicuntur, pecuniam aliquam uel bona acquisierint, uel edam per captiuos, tam intra terras 
quam extra terminos suos eorundem dominorum, ab ipsis bona conquiri contigerit, vbicunque 
locorum uel qualitercunque conquisita fuerint, hec, sicuti captiui, secundum numerum arma
torum in hoc pro vtraque parte existencium equaliter diuidentur. Si vero de duitatibus capti- 
uari contigerit et domini captiuos aliquos superstites habuerint super eos, cum quibus suos 
homines, si qui de suis forsan captiuati fuerint, bene possunt redimere, illos inquam captiuos 
superstites dabunt in concambium pro eis, qui sunt de duitatibus captiuati, et econuerso facient 
duitates. Si autem dominorum quempiam captiuari contingerit (!), ille se ipsum redimet. Sed 
si a uasallis et duitatibus princeps aliquis siue dominus fuerit captiuatus, ille debet dominis 
ad vsus eorum tantummodo in subsidium presentari. Et si domini municionem aliquam per
diderint, dampnum subportabunt, si autem aliquam ceperint et expugnauerint, profectum habe
bunt, sed pro recuperacione municionis prodicte omnes vnanimiter, quantumcumque poterunt, 
laborabunt. Item omnes strate dictarum terrarum pacifice debent esse transeuntibus tali modo, 
ut si cuiquam rebus aut corpore fuerit illatum quicquam grauaminis et iniurie, omnes, ad 
quos clamor siue scruchte taliter pregrauati peraenerit, insequi debent eum uel eos, qui in- 
iuriam intulerant, ualide toto posse; et qui tales maleficos audito scruchte non insecantur ct 
eos post hec de hoc incusari contigerit, quod, sicut tenebantur, s[ec]utid) non fuerint ac se 
super eo, quod clamor ad ipsos non peraenerit, excusare voluerint: si miles est, armiger siue 
famulus, quinque pociores et meliores de tota parantela (!) sua et amicis assumet, et sic ipse 
sextus existons se ab obiectis huius [modi]6) expurgabit, villanus vero siue rurensis ipse deci
mus nonom melioribus sue condicionis et fidedignioribus coassumptis. Quicunque vero, sicut 
prehabitum est, se expurgare recusauerint, illi soluent et emendabunt, quidquid passo uel 
passis iniuriam est illatum. Eodem modo fiet ad aquas eadem pace, securitate et insecucione, 
sicut est ad terras superius ordinatum. Ceterum si predonem aliquem, incendiarium, homicidam 
uel latronem siue maleficum talem deprehendi contigerit, ita quod crimen publicum sit et noto
rium, neque princeps neque dominus neque vasallus neque aduocatus neque duitates neque 
indices, qualescunque fuerint, pecuniam ullam siue donum accipient, sed idem pene et sen- 
tencie iuris, quam meruit, modis omnibus subiacebit. Item nullus omnino, qualiscunque sit, 
maleficum quemquam manutenebit uel fo nebit, sed si forsan esset aliquis, qui maleficum aliquem 
fouere uel manutenere presumeret, cuiuscunque condicionis hic extiterit, pro hoste per omnia 
sicut maleficus est tenendus. Verum si maleficus quisquam euaserit, ille per omnes terras 
supradictorum dominorum et duitates quaslibet habebitur pro proscripto. Si autem quisquam 
prelibatorum principum, dominorum, vasallorum uel duitatum promissa violauerit, aut, vt est 
prehabitum, cooperari noluerit, illum monebunt sui proprii vasalli et duitates cum ceteris 
dominis, vasallis et duitatibus, quod memor sue fidei et iuramenti infra mensem faciat in hiis 
omnibus, que promisit, et si tam pertinax fuerit, quod in hiis facere noluerit, quod tenetur, 
ille pro hoste tenebitur et ipse per prodictos omnes et per eius proprios vasallos et duitates 
gwerris invadetur per omnia sicut hostis, et tandem, eo conuicto, ipse soluet omnes expensas 
in talibus erogat[a]sf). Eodem modo erit de duitatibus et vasallis, si rebelles fuerint et non 
tenuerint omnia, quem ad modum in presenti pagina sunt expressa. Preterea si vasallos inter